
Государственное профессиональное образовательное учреждение
Ярославской области 

Ярославский градостроительный колледж

ПРИКАЗ

« /  » сентября 2020г. № 01/03 -428
г. Ярославль

об организации 
обучения в колледже 
с применением дистанционных 
технологий

В соответствии с указом Г убернатора ЯО от 21 августа 2020 № 221
О внесении изменения в указ Губернатора области от 18.03.2020 № 47

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 01.09.2020г Порядок организации обучения студентов с 
применением дистанционных образовательных технологий в ГПОУ Ярославском
градостроительном колледже (Приложение 1).

2. Всем преподавателям с 01.09.2020г. проводить занятия в соответствии с основным 
расписанием и ежедневными плановыми заменами учебных занятий согласно Порядка 
организации обучения студентов с применением дистанционных образовательных технологий 
в ГПОУ Ярославском градостроительном колледже.

3. Руководителям кафедр до 02.09.2020г. довести до сведения всех преподавателей 
кафедры, включая внешних совместителей Порядок организации обучения студентов с 
применением дистанционных образовательных технологий в ГПОУ Ярославском
градостроительном колледже.

4. Руководителю ОУК и ВК Масленниковой Т.Л. разместить на сайте колледжа до 
02.09.2020г. на странице ВК Порядок организации обучения студентов с применением 
дистанционных образовательных технологий в ГПОУ Ярославском градостроительном 
колледже.

5. Руководителю ИЦ Кечиновой О.А. обеспечить техническую поддержку дистанционного 
обучения.

6. Руководителю ЦЭОР Пономаревой Е.М.- обеспечить работу ВОС МоосПе.
7. Зав. учебным отделом, зав. отделениями осуществлять контроль за проведением занятий 

с применением дистанционных технологий согласно расписания.
8. Контроль за организацией учебного процесса возложить на зам. директора по УВР 

Кулезневу И.Н.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор колледжа

Рассылка:
СО
ОИТУП 
ОАР 
ММО 
ЖДО

М.Л.Зуева

Ознакомить: 
Масленникова Т.Л. 
Кечинова О.А. 
Пономарева Е.М. 
Кулезнева И.Н


